[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 300/2020

Solicita informações sobre estudos que ficaram a ser realizados e providências na Rua José Orestes Casácio – Parque das Figueiras.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\REQ 1.jpg][image: C:\Users\assessormauro\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\REQ 2.jpg] 			Considerando que em resposta ao questionamento deste vereador, com referência a “movimentação de terras e pedras

na encosta pedregosa localizada no final da extensão da Rua José Orestes Casácio,   altura   do   número 203, Parque das Figueiras” de

que limpeza seria feita no local e estudos seriam feitos para verificar a melhor ação a ser adotada;

 			Considerando que decorrido um ano da informação prestada a este vereador, e nenhuma providência foi tomada, com agravamento e risco no local da encosta;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quando será realizada a limpeza prometida pela competente Secretaria?
2. Estão prontos os estudos que seriam realizados para verificar a melhor providência a ser adotada? Especificar os estudos e anexar os mesmos mencionando de forma as providências e prazo de execução.

JUSTIFICATIVA:
				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal;

Valinhos, 12 de fevereiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador
image1.jpeg
PREFEITURA DE
'VALINHOS

oo e uszs1sorLIGHP
Velabos, o 27 6 fowesro g 2018

Rt Ruquariment 2048 Y
Veresdorauro enido

st Sorors Pt

hardendo 3 soiase contin o roqairers s
apartad, o mtar do Vrecr MauroPaide ot s oot 3

. Tom conosimnt 8 dmniao Mincea sor 8 Toemanan o s ¢
et st eago sl i g R s et
Cario, s donimero 20 Parn o s, Ve, 577

2 Guss it pesck e o s Ao Mo o s 50
e sttt s praco st 5do?

Rospont: Encameto, 1o foma o nen, o5 armases pessds 00
seeracos oo e E e

T —
FRRRORER e ;
b

|

piiieiont
[ S
e Epuoncoraasnc

image2.jpeg
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS:
Extado da Sko Paulo

2 Sua prvcrcin ¢ Smpecs o bl elesams eskn s
i i sk ok s s e da s

epie 8 rnsc et e Drr 0o DA s s i,